
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 1470                                                  

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA   la delibera del Senato Accademico del 29.07.2015; 
VISTA   la nota con la quale la Dott.ssa Filomena Di Modugno ha rinnovato l’impegno a finanziare il 

premio di studio intitolato alla memoria del Prof. Girolamo Fornarelli e riservato a studenti 
laureati in corsi di studio afferenti al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del 
Politecnico di Bari e immatricolati ai Corsi di Laurea Magistrale dello stesso Dipartimento per 
l’AA 2023/24; 

VISTO il D.R. n. 986 del 31.08.2023 con cui è stato bandito il concorso per l’attribuzione del premio di 
studio in parola; 

VISTO il D.R. n. 1342 del 01.12.2023 di nomina della Commissione giudicatrice;  
ATTESO che la Commissione si è riunita in data 15 dicembre 2023 per la valutazione dei titoli richiesti 

dal bando terminando, in pari data, i propri lavori; 
VISTI    pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 
VERIFICATA la regolarità della procedura 
 

DECRETA 
 
Articolo 1  
Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l’attribuzione del Premio di Studio “Prof. Girolamo 
FORNARELLI” riservato ad uno studente meritevole che ha conseguito la laurea triennale in uno dei 
corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari 
e che sia immatricolato ad uno dei corsi di laurea magistrale dello stesso Dipartimento nell’A.A 2023/24, 
di cui al D.R. n. 986/2023 citato in premessa. 
 
Articolo 2  
È approvata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso di cui all’art. 1: 

  Cognome  Nome Punteggio/100  

1 593689 ALTAMURA Andrea 98,43 Vincitore 

2 592883 VATINNO Simona 98,05 Idoneo  

3 593005 DEBERNARDIS Pasquale 97,88 Idoneo  

4 593826 DI CHIO Francesco 97,47 Idoneo  

5 581249 MONTANARO Delio 97,40 Idoneo  

6 581009 BUONFRATE Ilaria 96,78 Idoneo  

7 593195 SAVOIA Davide 96,67 Idoneo  

8 593014 DE SIMONE Fabio 96,67 Idoneo 



9 592911 MAGNO Cristina Maria 96,60 Idoneo  

10 594209 NUNZIANTE Sara 95,98 Idoneo  

11 581697 TIMPONE Pierfrancesco 95,83 Idoneo  

12 593961 LIUZZI Michela 95,80 Idoneo  

13 593843 LOSURDO Anna 95,68 Idoneo  

14 593734 MATTIA Matteo 89,63 Idoneo  

15 592946 MALLAMACI Chiara 89,62 Idoneo  

16 593176 SCHENA Riccardo 89,32 Idoneo  

17 593781 MARZANO Francesco 88,97 Idoneo  

18 593708 COLAPIETRA Antonio Pio 88,93 Idoneo  

19 593081 PICCINNI Alessandra 85,32 Idoneo  

20 593910 GESUALDO Salvatore 85,12 Idoneo  

21 593832 TANGARI Vincenzo Antonio 80,93 Idoneo  

22 593855 FRACCHIOLLA Alessio 80,42 Idoneo  

23 593202 CIRELLI Luca 72,02 Idoneo  

24 594133 CAMPANALE Raffaele 64,45 Idoneo  

25 592939 PESSOLANO Marika 62,78 Idoneo  

26 593725 ZITO Giovanni 58,50 Idoneo  

27 593789 COLACICCO Antonio 54,53 Idoneo  

 
Articolo 3 
In ottemperanza a quanto disposto dal bando di concorso di cui all’art.1, allo studente                                        
Andrea ALTAMURA, nato a Terlizzi (BA) il  23/09/2001,  è conferito il Premio di studio in parola 
dell’importo di € 1.000,00, al lordo delle ritenute di legge. 
 
Articolo 4  
La graduatoria del concorso verrà resa pubblica mediante affissione sul sito web www.poliba.it alla voce 
Didattica/borse di studio e all’Albo di Ateneo. 
 
Bari, 19 dicembre 2023 
 
        IL RETTORE 
              Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 
 
 
 
 
 
 
Il R.d.P: Adriana Ruggiero                                                Il R.d.C..: Dimitri Patella                                         Il Direttore Generale     

adriana.ruggiero@poliba.it                                                dimitri.patella@poliba.it                                           Sandro Spataro   

 

http://www.poliba.it/
mailto:adriana.ruggiero@poliba.it

		2023-12-19T10:53:23+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




